De scō philippo et Jacobo apostolis

pertatibus: siccitatibus: tribulationibus: et aduersitatibus: **I**oh̄ dicit x̄ps. In mūdo p̄suras habebitis: sed p̄fidite ego vici mūdu. **I**oh̄. xvi. **C**linc̄ aut̄ iste mūdu p̄ firmā patientiaz dicendo. **D**ñe vos possitis me luare: sed ex q̄ vobis placet q̄ patiar: patienter recipio. Ex hoc hō meret̄ coronaz. **A**poca. ij. **E**sto fidelis vsq̄ ad mortē et dabo tibi coronā vite. **I**stā victoriā hūit bt̄us petr̄. **D**icat̄ cū eēt iquisitor et disputaret p̄ hereticos: nec sibi poterāt r̄ndere: heretici tractauerūt ei⁹ mortē. **F**uit. n. v̄ditus vt x̄ps: vt dñi iret p̄ vias occideret. **N**ota eius martyriū et quō pluit sanguis de arborib⁹ illius nemoris vbi fuit occisus: et celū fuit visus ap̄tus: et x̄ps cū v̄gine maria respiciētes i celo bt̄m petrū. **I**lla terra vbi fuit occisus hūit magnā v̄tutē ad curādaz i firmitates. **F**uit sepult⁹ honorifice: et lāpades accēdebant: lūie de celo descēdēte. **I**oh̄ cantat. **A**d sc̄i petri tumulū frequēs lux descēdit: in cui⁹ laudis titulus lāpades accēdit. **M**iracula q̄ fecit i terra et in mari et in mulierib⁹ p̄ filijs habēdis infinita sunt. **I**oh̄ g⁹ quō bt̄us petrus hūit victoriā de intellectu p̄ simplicē credētiā. de voluntate p̄ humilē obediētiā. de carne p̄ nitidā p̄tinētiā. de dyabolo p̄ verā sapiam de mūdo p̄ firmā patientiā. **E**rgo bt̄us vir q̄ suffert tēptationē: qm̄ cū p̄bat⁹ fuerit accipiet coronā vite quā repromisit de⁹ diligētib⁹ se. **J**acobi. i.

De scō philippo et Jacobo ap̄lis. **S**ermo.

Ecce quomō p̄putati sunt inter filios dei.

Habeb̄ v̄bū istud textualit̄ **Sap. v.** officialit̄ in epla hodierna. **H**odie ē festus duoz gloriozorū ap̄loz. **E**t si de vno ap̄lo est magna solēntas: multo maior de duob⁹. **I**ta et sermo erit de duobus ap̄lis. **E**t si placet deo hēbim⁹ bonas doctrinas ad v̄tutū instructionē: p̄ctoz correctionē: et vite reformationē. **S**ed p̄mo salutes v̄go maria et c̄. **P**ro huius v̄bi declarationē et materie p̄dicāde introductionē scienduz q̄ inter oēs sc̄tōs q̄ fuerunt a p̄ncipio mūdi et sūt et erūt in posterū: qui p̄us et excellētius dicunt̄ filij dei sunt ap̄li. **L**icet oēs sc̄ti et deuote p̄sone dicant̄ filij dei: magis p̄prie et sup̄ oēs ap̄li dicunt̄ filij dei. **R**atio est ista. **N**ā filiatio diuina causat̄ in hoie ex vita spiritali que habet̄ per ḡfam et p̄ntiā sp̄sscti. **A**ls quātūcūq̄ sit magnus vel p̄lat⁹ vel m̄gf seu graduatus si nō h̄z vitā sp̄alem nō est filius dei: sed inimicus. **S**icut enīz sc̄t⁹ cōcept⁹ nō h̄z rōnem hūane filiationis donec infundit̄ aia rōnalis que

cōplet hūanā vitā: et dat eē substātiale in specie humana. **N**ota ad hoc pulchrū miraculū bt̄i petri martyris de muliere pariēte frustuz carnis et c̄. **I**oh̄ ergo q̄ filiatio humana venit ex sp̄u rōnali: quo deperdito per mortē: illud corp⁹ non dicit̄ filius nec filia vestra p̄prie loquēdo. **I**ta licz hō sit genitus a deo in baptismo et sit cōfirmatus et sit magnus dñs et c̄. nisi habeat vitā sp̄alem et sp̄ssctū secū per ḡfam nō dicit̄ filius dei: sed quādo post baptismuz et confirmationē hō viuit in vita sp̄ali: q̄ plus curat de aia que est sp̄s et melior corpore. **Q**uod de corpore. dolet de p̄ctis p̄teritis: cauet de futuris: talis dē fili⁹ dei. **A**uctas. **Q**uicūq̄ sp̄s dei agunt. i. regunt mouent et informant: hi filij dei sūt. **R**o. viij. **I**te alia de veteri testamēto. **D**avid loquēs p̄sonis que tenēt vitā sp̄alem: dicit. **E**go dixi dij estis et filij excelsi oēs p̄s. lxxi. **N**ota v̄z estis: nō essentialiter: sed per participationē. **M**odo ad p̄positū. **C**onstat q̄ inter oēs sc̄tōs ap̄li excellētius tennerūt vitā sp̄alem: et fuerūt pleni sp̄ssctō. **N**ā doctrina est clara in sc̄tā theologia q̄ x̄ps est fons oīuz ḡfarū sp̄aliū. **I**oh̄ sc̄ti qui fuerūt x̄po p̄p̄inquoiores fuerūt magis sp̄ales: q̄ qui magis app̄inquoat̄ x̄po fonti sp̄ali: magis est sp̄alis. **M**ō inter sc̄tōs q̄ fuerunt ante x̄pm vel p̄ eū: ap̄li fuerūt x̄po p̄p̄inquoiores q̄ cuz ip̄o steterūt: comederūt et biberūt. **I**oh̄ fuerūt magis sp̄ales et maiores sc̄ti. **N**ō silitudinē digitorū in manu ad digitū longiorē. **S**c̄ti patriarche q̄ fuerūt añ x̄pm fuerūt sc̄i et sp̄ales: sed magis sc̄ti et p̄fecti fuerūt p̄phete q̄ fuerūt x̄po p̄p̄inquoiores. vt moyses. d̄s. et alij: sed int̄ eos sanctior fuit. **I**oānes baptista: q̄ fuit x̄po p̄p̄inquoior: q̄ ip̄m baptizauit. **E**l̄n dixit x̄ps de eo. **M**ath. xi. **I**nter natos mulierū nō superexit maior. **I**oāne baptista. **E**rgo aut̄ maria sup̄ oēs fuit sp̄alior: q̄ fuit x̄po p̄pingor: q̄ ip̄m portauit in vtero nouē mētib⁹. **P**ost v̄ginem aut̄ maiores sc̄ti et magis sp̄ales et plus pleni sp̄ssctō fuerūt sancti ap̄stoli. **P**ost eos sancti martyres. et post sc̄ti p̄fessores. **A**ltimo venimus nos qui iam nihil valemus. nō sumus nisi labiusta in v̄nere. **I**oh̄ dicebāt ap̄stoli. **N**osipi primitias sp̄is h̄ntes **G**losa. q̄ tpe prius et ceteris abūdanti⁹. **I**pe enim sp̄s testimoniū reddit sp̄i n̄fo: qm̄ sumus filij dei. **R**o. viij. **R**ecte ergo de ap̄stolis dicit̄ thema. **E**cce sc̄z rationē et moduz quō sc̄z isti duo ap̄stoli computati sunt inter filios dei. p̄z thema. **M**odo predicare de vita vnius ap̄stoli est magnus sermo: quanto

magis de duobus apostolis. Ideo dicam mo-
dici de quolibet. In beato philippo notavi tria
signa diuine filiationis: quorum scilicet.

- Primum est dilectio spiritualis.
- Secundum predicatio euangelicalis.
- Tertium passio martyrialis.

Quantum ad primum dilectio quam beatus philippus habebat ad suos penes et amicos tota erit spiritualis. Primus apostolus vocatus a christo fuit philippus: ut patet Jo. i. Dixit sibi christus. Sequere me. Non dum christus hoc verbum dixerat alteri. philippus vero illuminatus et instructus a christo voluit etiam attrahere et ducere fratrem suum ad christum ut sibi daret aliquid non temporale: sed ut saluaret animam eius. et ibat querendo fratrem suum nathanaelem: qui erat magnus doctor in lege. Quo inuen-
to dixit sibi philippus. Quem scripsit moyses in lege et propheta inuenimus iesum. Veni et vide Jo. i. Et duxerat eum ad christum. quasi vellet dice-
re: domine sicut me illuminastis et conuertistis: illumina et conuertat fratrem meum. Placet mihi dixit christus. Et dixit beatus nathanael. Ecce vere israelita in quo dolus non est. Dixit. n. nathanael. Cum me nosti. Respondit iesus: et ait. quis philippus te vocaret cum ees sub ficu videte te. Tunc nathanael a christo illuminatus et puerus dixit christo. Rabbi tu es filius dei: tu es rex israel. Jo. i. Ecce quomodo ostendit amor spiritualis beati philippi erga fratrem suum. In hoc deficiamus modo in mundo: quia tota dilectio nostra ad penes et amicos est carnalis. diligimus corpora: honores et officia etc. comedimus et bibimus ridemus et trufferi. valde pauci sunt qui habeant amorem spirituale: diligendo animam alterius eum inducendo ad bonam vitam. omni tamen homini precipit christus dei. Hoc mado vobis ut diligatis inuicem. Domine et qui li amore. Respondet: sicut dilexi vos amore spirituali. Jo. xv. Ego bonus vir debet diligere uxorem suam. non solum dilectione seu amore carnali. sed spirituali. Quia si vir sit bonus et deuotus: et uxor vana et poposa: vir debet tenere bonos mores ut eam trahat ad christum. et econverterio uxor uix ribaldum: et parentes filios suos instruendo. ut sciatur se signare et orare etc. Etiam debet dare oportunitatem audienti nullam: phitendi etc. vicini vicini: socii socii: religiosus alium religiosum: clericus clericum: trahant ad christum quantum potest bonis modis. Ista est dilectio spiritualis bona et sancta. Ego dicit scriptura. Sponsus et sponsa dicunt veni. Apoc. vi. Sponsus est christus sponsa est ecclesia que dicit veni. s. ad paradysum. dimittas vias inferni. Tu. n. vadis per viam superbie que ducit ad infernum. ideo veni per viam humilitatis: et sic de alijs. Et qui audit. s. verbum christi obe-

diendo dicat. s. alii veni. Quantum ad secundum signum filiationis diuine beati philippi fuit predicatio euangelica siue apostolica. Postquam. n. diu vixit cum christo spiritualiter: finaliter post christi passionem ascensionem: et spiritus sancti receptionem philippus memorans verbum christi dicentis. Eritis mihi testes in hierusalem et in omni iudea et samaria: et usque ad vltimum terre. Actum. i. Nota. Eritis mihi testes de vita mea: puerfatioe: predicatione: passioe: resurrectione et ascensioe. per hoc beatus philippus primo incepit predicare in hierusalem in plateis et vicis ciuitatis: vbi fecit magnum fructum: puerfendo multos ad fidem christi. Deinde per villas et castra predicando visitauit totam iudeam. Deinde transiit ad puincia samarie deinde transiit in asiam que est maior pars mundi. Sicut hystoria que innuerabiles ad fidem christi conuertit. Ideo philippus dicitur os lapidis propter suam luculentam predicationem. Lampas. ii. habet os latum. secundo est vincta oleo. tertio est clara ad illuminandum. Ita os beati philippi fuit latum ad predicandum vbiq; vinctum et medicinale ad conuertendum populos multos: clarum ad illuminandum corda gentium. Ergo dicit per prophetas. Si separaueris preciosum a vili: quasi os meum eris. Conuertetur ipsi ad te et tu non conuerteris ad eos. Iere. xv. Preciosum est fides catholica: vilius est error et ydolatria. Hoc separabat beatus philippus ore predicando. Item preciosa res est virtus: vilius res est vitium. Hoc separabat beatus philippus. Ideo de superbia et humilitate: auaricia et liberalitate: luxuria et castitate: et sic de alijs. Beatus philippus separabat preciosum a vili: quia superbum conuertebat et faciebat ipsum humile: et sic de alijs. Ideo sequitur Ipsi conuertentur ad te. s. ad fidem quam tu predicat. Et tu non conuerteris ad eos. s. ad eorum sectam et errorem. Est hic questio quomodo vnus homo simplex secundum mundum tantos populos conuertebat que erant antiquati in eorum secta mala: et statim credebant et conuertebant ad christum. Idem de peccatoribus assuetis in peccatis: et statim conuertebantur ad virtutes. Et modo cum simus toti predicatorum non possumus conuertere vnus infidelem: imo iam conuersi peruertunt. quia apostoli conuertunt quasi totum mundum: quia in omnes terras exiit sonus eorum etc. et modo multi peruersi sunt. Ideo ratione dicat quomodo apostoli habebant tria que neque mirum si gentes conuertebant. s. primo per doctrinam celestialem. nos habemus oppositum: igitur etc. sed doctrina apostolorum tota erat celestis inclinando gentes ad amorem dei: et ad amandum

De sancto Philippo et Jacobo apostolis

celestia. **M**odo autem doctrina multorum tota est poetarum dānatorum: quō ergo poterit aliquē saluare. **T**al' doctrina aures tāgit nubib' atris et c. s; non cōuertit corda. **D**octrina celestis et euāgelica h' op'm. nō h' illas cadētias doctrine poetarum: s; doctrina euāgelica frangit et penetrat corda et illuminat intellectū et inflāmat volūtātē. **D**es exēplū de aqua que ascēdit nā liter tñi q̄tū descēdit. **S**i vō pcedit a principio infimo nō pōt ascēdē. **I**ta est de doctrina euāgelica q̄ ab altissimo pñō pcedit ab illo fonte. de quo **E**ccli. i. Fons sapie vbum dei in excelsis. **I**ō facit ascēdē psonā deuote p̄dicātem et ipam obseruatē vsq; ad celū. **S**z aqua doctrine poetarum pcedit a pñciō fonte hūani intellectū. quō ergo faciet te ad celū ascēdē. **P**ropter h' dicebat xpus. **O**is q̄ bibit ex hac aq̄. s. doctrine p̄hic fm intellectū allegoricū: sitiet itē. **Q**ui autē biberit ex aq̄ quā ego dabo ei: nō sitiet in eternum. **I**o. iij. **E**t qz btūs philippus p̄dicabat doctrinā euāgelicā et celestē: et disputabat sine forma p̄hic: simplr dīcēdo vba fidei: gētes credebāt et p̄uertebant: qz hec pmiserat eis xps dī. **E**go dabo vob os et sapiam cui nō poterūt resistere et p̄dicē oēs aduersarij vři. **L**uc. xxi. **S**cdā rō ē qz apli habebant vitā spūalē: nō curabāt de bonis hui' mūdī: imo dicebāt gentes. **Q**uid vult iste hō vult pecunias vel dignitates. **R**ūdēbant alij nō. **E**rgo qd vult: dicebāt alij: nihil aliō vult nisi honorē dei et saluationē aiaz. **I**eiunabāt faciebāt magnas pñias et afflictiones in suis psonis. vitabant familiaritates. **H**os vō mō nescimus p̄dicare nisi pro vanitate vt videamur et laudemur vel pro pecunijs acqrendis vel pro familiaritatib' hūdis: **N**ō est ista vita spūalis: qz in mala hora intrastis religiones qz lz lra regis vel pape sit optime ordinata: et colore rethorico salerata: si vō nō h' sigillū nō credatis aliqd. **I**ta fmo rethoricus et optime ordinatus est vt lra regis xpi vel pape. s; qñ ille q̄ p̄dicat caret sigillo bone vite: nō credit sibi. **I**sta est cā q̄re mō nō p̄uertunt infideles nec pctōres. **A**pli autē hēbāt vitā spūalē. et sic dicebāt ore: ita fnabant ope. iō credebāt eis. **I**ō ap̄s. **N**ō audio aliqd log eorū que p me nō efficit xps. ad **R**o. xv. 3^a rō: nō solū hēbāt doctrinā celestē et vitā spūalē: s; hēbāt opa diuina. s. in miraculis que faciebāt. qz qñ p̄dicabāt de articulis fidei: vt de trinitate: de incarnatione xpi et passione: resurrectione et ascēsiōne: p̄babāt hoc nō solū auctatib' sacre scripture: s; et per demōstrationē euidentē seu po-

tissimā. s. per miraculū. **I**ō neq; mirū si cōuertebant gentes. **I**ō dī de aplis. **I**lli autē p̄fecti p̄dicauerunt vbiq; dño coopante et sermonē p̄firmante sequētib' signis. **M**arc. vi. **D**icaz vobis vnū singulare de btō philippo: q̄ p̄dicando per sichiā venit ad quādā ciuitatē vbi erat qdā draco terribil' q̄ emittebat anhelitū vt furn' de calce emittit fumus: et corrūpebat oēs de illa ciuitate: et iterficiebat ml̄tos. **Q**ui bus dixit philippus. **C**redite mihi et statū istā p̄fringite: et in loco ei' crucē dñi adorate vt infirmi vestri curēt et sanent et mortui suscitent. **E**t inceperūt claniare dicēdo. **T**ñ fac vt sanemur et hūc mortē p̄tinus p̄frigem'. **T**ūc scūs philippus draconi p̄cepit vt in locū desertū iret et nulli noceret. **Q**ui statū recessit. et vltēr' nō cōparuit. **T**ūc scūs philippus oēs sanauit et trib' mortuis ex dracone bñficiū vite impetrauit. **S**icq; vniuersis credētib' eis p̄sbros et dyaconos ordinauit. **N**ō morāl' draco corrūpens cōitatē est notabil' psona viuens in mala vita: qz ei' exēplo oēs corrūpūnt. **S**i in aliq̄ loco est aliq; clericus vel religiosus p̄cubinari': talis dī et est draco corrūpens et occidēs oēs: audiēdo missas suam et c. **S**z hētis duo remedia. s. p^m intimare plato. scdm q̄ rectores faciāt ordinationē q̄ oēs male mulieres essent in lupanari et c. et sic draco exibat de vobis: et infirmi et mortui ex pctis suscitabunt et c. **I**ō dicit scriptura. **N**escitis qz modicū fermētū totā massā corrūpit. **E**xpurgate vetus fermentus vt sitis noua cōsparsio sicut estis azimi. **E**teniz pascha nrm immolatus est xps. **I**taq; epulemur nō in fermēto veteri: neq; in fermēto malicie et negcie: s; in azimis sinceritatis et veritatis. **E**t seqtur. **A**uferte malum ex vobismetipsis. i. **C**or. v. **H**ide ibi pulchra. **Q**uātū ad 3^m signū diuine filiatiōis est ei' passio martyrialis. **P**ro xpo sustinuit martyriū. **E**nī cū p̄dicasset et multos populos p̄uertisset: et erat iā annoz octuaginta septē. **P**ost hec infideles eū tenuerūt et cruci ad instar m̄gri sui. s. iesu xpi quē p̄dicabat affixerunt: et crucifixus etiā lapidauerūt eū. **E**t sic ad dñm migravit: et feliciter vitā cōplēnt. **M**ozāl'. **I**ta nos velim' mori in cruce pñies qz sicut crux fuit xpo afflictio: sed in ea voluit mori: ita pñia est afflictio et i illa opz nos mori si volumus saluari. **I**ō ap̄s. **Q**ui xpi sē carnem suā crucifixerunt cū vicijs et p̄cupiscētis ad **Gal. v.** **M**odo videam' de vita bti Jac. que est: s; eam dicā breuiter in decē p̄clusionibus. **P**rima 2^o quare dī Jacobus minor. ad